
Světem šumavské přírody

Sírovec žlutooranžový

Šířka klobouku: 5–30 cm
Výška klobouku: 1–4 cm
Jedlá houba

Laetiporus sulphureus
Chicken of the Woods / Schwefelporling



Název: Sírovec žlutooranžový
Říše: houby
Třída: stopkovýtrusé
Řád: chorošotvaré
Čeleď: troudnatcovité

Výskyt: Roste hojně od května do září na živých i odu-
mřelých listnatých stromech, především na třešních
a topolech.
Popis: Klobouk má polokruhovitý, vějířovitý až konzo-
lovitý tvar a je bokem přirostlý k hostitelské dřevině. Na
povrchu je vrásčitý a ojíněný. Barva klobouku je v mládí
žlutá až žlutooranžová, ve stáří okrově žlutá až bíložlutá.
Dužnina mladých plodnic je aromatická, měkká a šťav-
natá, u starých plodnic je tvrdá drobivá a lámavá. Vý-
trusný prach je zbarven bíle až nažloutle. Trsovité
plodnice rostou střechovitě nad sebou. Mladé plodnice
jsou jedlé, mají výraznou houbovou vůni a nakyslou
chuť. Způsobuje hnědou hnilobu dřeva. Na jehlična-
nech ve vyšších polohách roste podobný, ale vzácný sí-
rovec horský. 
Rozšíření: Roste od nížin až do hor téměř na celé se-
verní polokouli.

Ilustrace: Pavel Procházka


